
                               Montevideo, 12 de julio de 2017.

CIRCULAR Nº 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y50473
GRUPO: 140
OBJETO: Medidores trifásicos directos electrónicos de energía activa
y   reactiva,   tarifas   triple  y  doble  para  clientes  y  micro
generadores.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE  CONSULTAS  EFECTUADAS  POR  POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA   1:   Consultamos  si  se  pueden  aceptar  medidores  con
comunicación PLC 100A metros y relé hasta 120A e con RS-485.-

RESPUESTA  1:  De  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  Pliego  de
Condiciones  que  rige  el  presente  llamado,  en  el  Capítulo II,
Condiciones  Generales,  numeral  1,  Forma  de  presentación  de la
propuesta,  numeral 1.2 - Propuesta básica, alternativa, variantes o
modificaciones:  "Las  condiciones técnicas que se establecen tienen
un  carácter esencialmente indicativo para la consecución del objeto
de estas especificaciones, por lo tanto UTE se reserva el derecho de
aceptar,  a  su  exclusivo  criterio, modificaciones, alternativas o
variantes,   inclusive  sin  que  los  oferentes  presenten  ofertas
básicas.
La  modificación  alternativa  o  variante  deberá  ser  de  calidad
superior a lo solicitado técnicamente por UTE."

En  el  estudio  de  ofertas  se  considerarán  todas  las  opciones
presentadas   que  sean  técnicamente  viables,  de  acuerdo  a  las
especificaciones técnicas del propio Pliego de Condiciones.-

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

Y50473 / 03.07.2017
Persona de contacto/Tel.

Rosana Rodriguez/155 INT.1656
Nuestro nº fax

(598)  2204 0167

Nro de Licitacion

Y50473
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PREGUNTA  2:   Salvo  error  u  omisión  de  nuestra  parte no vemos
publicado  el  formulario  de  lista  de  precios para oferentes del
exterior, por lo que agradecemos nos envíen el mismo.-

RESPUESTA  2:   El  archivo  solicitado  se  encuentra  publicado en
internet.-

                Saludamos atentamente,
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